site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 15 de abril de 2024, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 045/2024

Art. 1º. Fica aprovado o Pedido de Informações nº

005/24, do Vereador Paulo Ricardo Gonçalves, solicitando informações

referentes ao Requerimento de n° 048/2023, de minha autoria, apresentado

durante a sessão do dia 11 de dezembro de 2023, que visava a criação de uma

Comissão Especial para análise da fala proferida pelo Vereador Antonio

Valesan na tribuna livre do dia 04 de dezembro de 2023, assim solicito as

seguintes informas a Mesa Diretora:

1. Detalhes sobre o processo de tramitação do

Requerimento de n°048/2023, incluindo datas de apresentação, discussão e

votação do mesmo.

2. Pedido de vistas, caso tenha sido solicitado, e

datas em que foram concedidos.

 3. Parecer jurídico emitido acerca da viabilidade e

legalidade do requerimento.

4. Relação das sessões realizadas após a

apresentação do requerimento, incluindo datas que o mesmo se foi pautado.

5. Informações sobre a escolha dos membros da

Comissão Especial proposta pelo requerimento, incluindo procedimentos

adotados e nomes dos membros escolhidos, se houver.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2024.

Jaquisele dos Santos

Presidenta da Câmara de Vereadores

http://www.camararocasales.com.br/

		2024-05-22T08:59:15-0300
	JAQUISELE JANAINA DOS SANTOS:01027345000